



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.848.949,74	1.856.409,80	5.669.471,03	1.964.594,94	5.924.474,87	4.895.369,00
RECEITAS DE CAPITAL	553.500,00	0,00	80.000,00	256.750,00	276.750,00	0,00
SUBTOTAL	12.402.449,74	1.856.409,80	5.749.471,03	2.221.344,94	6.201.224,87	4.895.369,00
(-) DEDUÇÕES	1.545.147,16	239.283,28	720.849,84	250.764,06	772.573,58	614.402,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	51.538,60	9.700,02	32.100,06	12.663,29	25.769,30	22.984,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.493.608,56	229.583,26	688.749,78	238.100,77	746.804,28	591.418,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.857.302,58	1.617.126,52	5.028.621,19	1.970.580,88	5.428.651,29	4.280.966,45

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	8.751.219,10	1.458.536,52	4.375.609,55	1.292.553,08	5.417.738,92	1.647.084,59	4.372.642,83	3.983.054,40	
(-) Juros e Encargos da Dívida	600,00	100,00	300,00	4,54	4,54	4,54	4,54	39,31	
SUBTOTAL	8.750.619,10	1.458.436,52	4.375.309,55	1.292.548,54	5.417.734,38	1.647.080,05	4.372.638,29	3.983.015,09	
DESPESAS DE CAPITAL	1.434.581,90	239.096,98	717.290,95	122.694,90	701.297,51	167.460,10	517.757,28	266.194,39	
(-) Deduções	43.000,00	7.166,67	21.500,00	7.903,48	25.099,23	7.903,48	25.099,23	19.944,68	
Amortização de Dívida	43.000,00	7.166,67	21.500,00	7.903,48	25.099,23	7.903,48	25.099,23	19.944,68	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.142.201,00	1.690.366,83	5.071.100,50	1.407.339,96	6.093.932,66	1.806.636,67	4.865.296,34	4.229.264,80	
RESULTADO	-8.648.592,44	-1.460.783,57	-4.382.350,72	-1.169.239,19	-5.347.128,38	-1.568.535,90	-4.118.492,06	-3.637.846,80	
RESULTADO	715.101,58	-73.240,31	-42.479,31	563.240,92	-665.281,37	163.944,21	563.354,95	51.701,65	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	131.311,89	114.116,14	106.212,66	-7.903,48	-25.099,23
(-) Disponibilidade de Caixa	239.965,44	376.797,54	378.517,89	1.720,35	138.552,45
(-) Aplicações Financeiras	650.333,84	768.897,10	1.008.605,39	239.708,29	358.271,55
(-) Demais Ativos Financeiros	42.566,03	47.843,40	47.053,06	-790,34	4.487,03
(+) Restos a Pagar Processados	251.933,15	4.871,85	4.860,05	-11,80	-247.073,10
II - Dívida Consolidada Líquida	-549.620,27	-1.074.550,05	-1.323.103,63	-248.553,58	-773.483,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-549.620,27	-1.074.550,05	-1.323.103,63	-248.553,58	-773.483,36